
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 195 
Data di registrazione 26/04/2022 

 

Oggetto: "EMERGENZA COVID-19: MISURE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI SOSTEGNO 
ALLE FAMIGLIE. DECRETO-LEGGE 25 MAGGIO 2021 N. 73". II PIANO DI RIPARTO 
CONTRIBUTO PER PAGAMENTO UTENZE DOMESTICHE E CANONI DI LOCAZIONE. 

 

AREA 6^ 

 SETTORE 1° - SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 
del codice di comportamento aziendale; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2022/2024 e confermato il DUP; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 – parte finanziaria;  

RICHIAMATI altresì il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente, in particolare l'art. 36 ed il 
vigente Statuto Com.le;  

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali";  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 30.12.2021 Prot. Com.le n. 34442 con il quale è stato 
nominato il Responsabile dell’Area 6^ “Servizi alla persona” fino a 31.12.2022;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il decreto-legge n. 73 del 25 maggio 2021, convertito in Legge n. 106 del 23.07.2021, in 
particolare l’art. 53 recante “Misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie” 
che ha previsto l’istituzione di un fondo di 500 milioni di euro per l'anno 2021 al fine di consentire 
ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostenere le famiglie che 
versano in stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche. Lo 
stesso art. 53 del decreto-legge n. 73/2021, precisa che, al fine di snellire i procedimenti di spesa 
relativi alle risorse assegnate, i comuni possono applicare le procedure di cui all'Ordinanza del Capo 
del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020;  

VISTO il D.M. del 24 giugno 2021 concernente il riparto del fondo di 500 milioni di euro per l'anno 
2021, di cui all'articolo 53, comma 1, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, finalizzato 
all'adozione da parte dei comuni di misure urgenti di solidarietà alimentare e di sostegno alle 
famiglie per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;  

RICHIAMATO l’allegato A) del D.M. Interno del 24 giugno 2021, dal quale si evince che al 
Comune di Montagnana è stata assegnata la somma di € 37.398,46, finalizzata all’attivazione di due 
misure di sostegno a supporto alla cittadinanza, precisamente: 
Misura 1) Solidarietà alimentare - “Buoni Spesa n. 3”; 
Misura 2) Contributo economico per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze 
domestiche;  
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 560 del 04.11.2021 ad oggetto “Emergenza Covid-19: Misure 
di Solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie. Decreto-Legge 25 maggio 2021 n. 73” con la 
quale è stato impegnato l’importo di € 37.398,46 sul Cap. 1846 “Devoluzione Contributi Statali a 
Famiglie per Emergenza Covid-19” del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, per 
l’attuazione delle due misure “Solidarietà alimentare e sostegno alle famiglie n. 3”;  

ATTESO che per la misura di sostegno 2) “Contributo economico per il pagamento dei canoni di 
locazione e delle utenze domestiche”: 
- il cittadino dovrà compilare l’apposito modulo;  
- il Comune procederà erogando il contributo considerando le morosità delle utenze (energia 
elettrica, acqua e gas) e dei canoni di locazione;  
- il cittadino non potrà accedere al contributo se almeno un membro del nucleo anagrafico ha già 
beneficiato di contributi simili;  
- il contributo massimo concesso sarà pari a € 500,00, al di sotto di tale importo, verrà erogato il 
totale dell’importo documentato; - il richiedente dovrà avere la Residenza e/o il domicilio accertato 
nel Comune di Montagnana (PD);  
 
CONSIDERATO che il competente Ufficio Servizi Sociali ha ricevuto una richiesta di “Contributo 
economico per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche”, acquisita al Prot. 
Com.le n. 8358 il 29.03.2022, ed ha provveduto, al termine della valutazione della domanda, a 
redigere il II Piano di Riparto dal quale risulta Beneficiario il nucleo 1 per un importo complessivo 
da erogare pari ad € 280,00, come indicato nell’Allegato A) alla presente;  

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) di approvare il II Piano di Riparto del “Contributo Economico per il pagamento dei canoni di 
locazione e delle utenze domestiche. Decreto-Legge. del 25 maggio 2021 n. 73” di cui all’Allegato 
A) del presente atto per formarne parte integrante e sostanziale - per un importo complessivo da 
erogare pari ad € 280,00 (impegno n. 959/2021), con imputazione sul Cap. 1846 “Devoluzione 
“Devoluzione Contributi Statali per Emergenza Covid-19” del Bilancio 2022-2024, esercizio 2022, 
Determinazione n. 560/2021;  

2) di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento relativo al Contributo economico per il 
pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche Misura di sostegno 2) come indicato 
nell’ Allegato A) alla presente; 3) di dare atto che l’allegato A) alla presente contiene gli elementi 
identificativi del beneficiario, e di disporre che la pubblicazione non indichi il nominativo, ai sensi 
delle vigenti disposizioni in materia di riservatezza delle informazioni. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                      F.to Dr. Roberto Bruno 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 24 del 21/04/2022 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 21/04/2022 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
F.to: Bruno Roberto 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 24 del  21/04/2022 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 21/04/2022 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 6 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 24 del  21/04/2022 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.4 del codice di comportamento 
aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 Il Responsabile dell’AREA 6 
Bruno Roberto 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


